| RATGEBER Freilzeit-Tipp

Die hesten I(al'lhahnen In Deutschiand

mmm Der Puls pocht stramme
180, der Mund ist trocken, und
ich bin heill, Auf die néchste
Runde! Ich will meinem Kolle-
gen das Ausbremsmandver
aus der letzten Kurve heim-

Wer glaubt, dass 70 km/h
nicht fiir einen Geschwindigkeits-
rausch reichen, der sollte
mal Kart fahren

zahlen. Mann hat ja auch so
seinen Stolz.

Keine Sorge, wir sprechen
jetzt nicht von Testwagen und
dem offentlichen StraBenver-
kehr, sondern vom Spaf mit
einem Kart auf der Bahn oder
in der Halle. Dabei ist so ein
Bolide gerade mal 60 Zentime-
ter hoch.

Als Spielplatz diente uns die
Bahn von Ralf Schumacher :
in Bispingen. Etwa 70 km/h : - -

Fertigmachen fiir

den Start: Wie im richti-
gen Rennen wird die
Startaufstellung im Quali-
fying ausgefahren

schafft das 8,5 PS starke Kart
und macht Minnern mehr

Freude als ein Kasten Bier. Postleitzahl Ort Name Telefon Internet Preis/Minute
Rund 200 Bahnen bieten in 01471  Radeburg Melkus Kartbahn 035208-80052  www.melkus-karthahn.de 7.50 €/10 min
Deutschland Nachwuchsrenn- 01640  Coswig Karthalle 03523530889  www karthalle-coswig.de 8 €/10 min
fahrern dieMbglichkeitzuzei- [ 02708 Lobau Magic Kartbahn 03585-481711  www.karthahn-loebau.de 8,50 €/10 min
Ef;g:‘%:l‘l‘;’ ks'lfl‘r‘:guug‘efs‘ﬁ‘: 06120  HalleLettin Halle-Saale-Schleife 03455510198 www.gokart-lettin.de 7,50 €/ 10 min
bietet 'unsere Tabelle (rechts), 09130  Chemnitz Powerhall 03714041100  www.powerhall.de 11 €/12 min
weitere Kartbahnen werden im 13509  Berlin-Reinickendorf  Kartland 030-43566841  www kartland.de 12 €/10 min
Reisefithrer .Mit dem Gokart 13599  Berlin-Spandau Kart-World am Juliusturm 030-35493100  www.kart-world-berlin.de 9,20 €/8 min
durch Deutschland* (siehe 17036  Neubrandenburg  Speedy Kart 0177-7169350  www.speedy-kart-nb.de 10 €/10 min
Kasten) beschrieben. 18069 Rostock Kartcenter 03811217777 www.kartcenterrostockde 8,5 €/10 min
Ein Sicherheitscheck vor der 3 -
Pahrt ist Pilicht Leihhelme 18146 Rostock Hanse Go-Kart Racing 0381-684479 www.hansegokartracing.de 9 €/10 min
sollten nicht zu alt und ELE- 22523  Hamburg Speed & Fun Karting 04048002323  www kartbahn-hamburg.de 11 €/10 min
gepriift sein. Eine gute Bahn 25761  Bisum Nordseering 04834-95550  www.nordseering.de 11 €/10 min
iststets mit Leitplanken verse- [ 28217 Bremen BB-Kant 0421-385044  www.bb-kart.de 10 €/10 min
::gfc’}'l B?Séiﬁm g"‘e‘:‘:srfe’: 20646 Bispingen Ralf Schumacher Kartcenter 05194982050  www.rs-kartcenter.de 11,50 €/10 min
sein. Schlieflich sollen Aus- 33649 Bielefeld Kartbahn-B68 0521-451225 www.kartbahn-b68.de 10,5 €/15 min
bremsmandver ohne Folgen 36043 Fulda NO Limit 0661-402053 www,nolimit-kartbahn.de 9,5 €/10 min
bleiben. Bemd Volkens 39104  Magdeburg Go-Kart Rennring 0391-4020209  www.rennring-magdeburg.de 10,5 €/15 min
39387 Oschersleben Kartbahn im Motopark 03948-9200 www.motopark.de 10 €/10 min
41063  Manchengladbach  Kart Arena 02161-549390  www kartarena.de 8,50 €/8 min
44141 Dortmund-Kdrme Speedkart 0231-596683 - 10 €/8 min
44225  Dortmund-Barop Highway Kart Racing 0231-751155 www.highway-kart-racing.de 10 €/8-10 min
44653 Herne Monza Indoor Kart 02325-988288  www.monza.de 10 €/10 min
45356  Essen Motodrom 0201-340305 www.moto-drom-essen.de 9,5 €/12 min
45356 Essen Daytona Kartcenter 0201-661553 www.daytonakartbahn.de 12 €/ 15 min
46049  Oberhausen Jumbo Kart 0208-290351 www.jumbokart.de 11 €/11 min
50170  Kerpen Michael-Schumacher-Kart-Center 02273-60190 www.ms-kartcenter.de 10 €/9 min
50827  Koln Le Mans Karting 0221-5952302  www.lemans-karting.de B €/8 min
50996 Kdin Karting Cologne: 02236-841418  www.karting-cologne.de 9 €/8 min
53520  Niirburg Kart-Erlebniswelt am Nirburgring  02691-302698  www.kartzentrum.de 11 €/10 min
55129 Mainz-Hechtsheim  Indoor Kart 500 06131-581641  www.indoor-kart-500.de 8 €/10 min
60388  Frankfurt am Main  Race Center 069-424241 Www.race-center.de 11 €/10 min
67659  Kaiserslautemn GO! Indoor Kart 06301-300250  www.go-indoorkart.de 10,50 €/10 min
68169 Mannheim Power-Car-Motodrom 0621-3189758  www.power-car-motodrom.de 11 €/10 min
70327 Stuttgart Kart-0-Mania 0711-484840 www_kart-stuttgart.de 9 €/9 min
80686  Minchen Kart-Palast 089-5470390 www_kart-palast.de 19,50 €/15 min
90425  Numberg Formula 0911-3663030  www.formula-nuemberg.de 9,7 €/10 min
a8 AUTOBILD | Nr.31- 30, Juli 2004 98673  Schwarzbach Kartbahn Auengrund 036878-60419  www.karthahn-schwarzbach.de 8 €/10 min




